平成 27 年８月４日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 関本  彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CPO  丸山 信人

（TEL ： 03 – 6837 - 5000)

特別損失（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

当社グループは、平成 28 年３月期第１四半期連結累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年６月 30 日）に

おいて、貸倒引当金繰入額を特別損失に計上することといたしましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失の内容

当社グループは、平成 27 年６月 29 日に公表いたしました「栗田出版販売株式会社に対する債権の取立

不能のおそれに関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社（３社）の取引先である栗田出版販売株式会社

に対する債権に対し取立不能又は取立遅延のおそれが生じております。これに伴いまして、栗田出版販売

株式会社に対する売掛金の一部に対して貸倒引当金を設定し、貸倒引当金繰入額 32 百万円を特別損失

に計上いたします。

２． 今後の見通し

以上のとおり貸倒引当金繰入額を特別損失に計上しておりますが、平成27年５月12日に公表いたしまし

た平成28年３月期第２四半期連結累計期間および通期連結業績予想につきましては、現時点では変更は

ありません。

今後、他の要因も含めまして業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報室

Tel: 03-6837-5003 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/